
 
 

 

                        Istituto  Comprensivo  ad  indirizzo  musicale 

                 “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico oCEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 

E-mail:  ceic84000d@istruzione.it e-Mailcertificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:www.iccalderisi.edu.it codice ufficio:UFZQUI  tel 08119911330 

 

Ai docenti della scuola secondaria I grado 

Ai sigg. genitori  

Al personale ATA  

Alla RSU di Istituto 

 Al RLS di Istituto 
Al RSPP 

Al Comune di Villa di Briano 

All’Albo/Sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: prosecuzione dell’ attuazione del piano organizzativo e didattico – Scuola SECONDARIA DI I 

GRADO a far data dal 24 MARZO 2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTO il Decreto Legislativo16 aprile1994,n.297-Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

- VISTO il D.P.R.8marzo1999,n.275,Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riferimento agli artt. 3-4-5-8; 

- VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107,recante“Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni normative vigenti”con particolare riguardo agli artt.4-5-8; 

- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 

- VISTO il D.P.R. 20 marzo 81 del 2009, Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo 

delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto- legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

- VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 - Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 

primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107, con 

particolare riferimento all’art. 5; 

- VISTO l’art. 28 e il Titolo X del D.Lgs.9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

- VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca2019-2021del19 aprile 2018; 

- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Campania n.194 del23/04/2024 di approvazione del“Calendario 

scolastico regionale per l’anno scolastico 2024-25” per le Scuole dell'Infanzia statali, le Scuole Primarie e le Scuole Secondarie 

di I e II grado; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I .A. C. CALDERISI VILLA DI BRIANO è stato elaborato dal 

collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n. 14254 del 23/10/2024 ed è 

stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18/12/2024 con delibera n. 234 Anno di aggiornamento: 2024/25 - 

Triennio di riferimento: 2022 – 2025; 

- VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del verbale n. 5 della seduta del 7 febbraio 2025 di approvazione delle 

Modifiche al piano organizzativo e didattico vigente - Allocazione classi - Funzionamento orario (antimeridiano e pomeridiano) 
primaria e secondaria di I grado a. s. 2024-25 secondo l’ipotesi n. 2; 

- VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 246 del 12/02/2025 di approvazione delle Modifiche al piano organizzativo e 

didattico vigente - Allocazione classi - Funzionamento orario (antimeridiano e pomeridiano) primaria e secondaria di I grado a 

.s. 2024-25 secondo l’ipotesi n. 2; 

- RICHIAMATO il piano dirigenziale ed organizzativo didattico delle classi della scuola primaria  di cui al prot. n. 2404  del 15 

febbraio 2025;  

- RICHIAMATO il piano dirigenziale ed organizzativo didattico delle classi della scuola secondaria di I grado di cui al prot. n. 

2398  del 15 febbraio 2025;  

- VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’istituzione scolastica, con particolare riferimento allo svolgimento 
delle PROVE INVALSI 2025; 

- VISTE le planimetrie agli atti dell’istituto; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it%20e
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




DECRETA 
- ai sensi dell’art.25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, il seguente piano organizzativo e didattico a far data dal 24 

MARZO 2025 comprensivo del quadro degli orari  e degli ingressi e delle uscite per ciascuna classe della scuola 
Secondaria, come di seguito indicato:  

 

PERIODO DAL 24 AL 28  MARZO 2025  
Le attività didatti che si svolgeranno in orario antimeridiano,secondo il seguente schema organizzativo: 

 dal lunedì al venerdì dalle ore 7.50 alle ore 13.50. 

CLASSE AULA INGRESSO E USCITA 

IA 1 Via D. Fontana 

IB 7                              Via Tasso,Lato primaria 

IC 6 Via D. Fontana 

ID 18 Via D. Fontana 

IIA 2 Via D. Fontana 

IIB 8                          Via Tasso, Lato primaria 

IIC 5 Via D. Fontana 

IIIA 3 Via D. Fontana 

IIIB 9 Via Tasso, Lato primaria 

IIIC 4 Via D. Fontana 

I combinazione replicabile 

 

PERIODO DAL 31 MARZO AL 04 APRILE 2025  
Le attività didatti che si svolgeranno in orario antimeridiano, secondo il seguente schema organizzativo: 

 dal lunedì al venerdì dalle ore 7.50 alle ore 13.50. 

 

CLASSE AULA INGRESSOE USCITA 

IA 18 Via D. Fontana 

IB 7 Via Tasso,Lato primaria 

IC 6 Via D. Fontana 

ID 1 Via D. Fontana 

IIA 2 Via D. Fontana 

IIB 8 Via Tasso, Lato primaria 

IIC 5 Via D. Fontana 

IIIA 3 Via D. Fontana 

IIIB 9        Via Tasso, Lato primaria 

IIIC 4 Via D. Fontana 

II  combinazione replicabile 

 

PERIODO DAL 07 AL 11 APRILE  2025 
Le attività didatti che si svolgeranno in orario antimeridiano,secondo il seguente schema organizzativo: 

 dal lunedì al venerdì dalle ore 7.50 alle ore 13.50. 

 

CLASSE AULA INGRESSOEUSCITA 

IA 1 Via D. Fontana 

IB 7 Via Tasso,Lato primaria 

IC 18 Via D. Fontana 

ID 6 Via D. Fontana 

IIA 2 Via D. Fontana 

IIB 8 Via Tasso, Lato primaria 

IIC 5 Via D. Fontana 

IIIA 3 Via D. Fontana 

IIIB 9        Via Tasso, Lato primaria 

IIIC 4 Via D. Fontana 

 III combinazione replicabile. 

PERIODO DAL 14 AL 16 APRILE  2025 
                        CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (classi I-III-IV-V)  

Le attività didatti che si svolgeranno in orario antimeridiano,secondo il seguente schema organizzativo: 

 dal lunedì al venerdì dalle ore 7.50 alle ore 13.50. 



 

CLASSE AULA INGRESSO E USCITA 

IA 1 Via D. Fontana 

IB 18 Via Tasso,Lato primaria 

IC 6 Via D. Fontana 

ID 7 Via D. Fontana 

IIA 2 Via D. Fontana 

IIB 8 Via Tasso, Lato primaria 

IIC 5 Via D. Fontana 

IIIA 3 Via D. Fontana 

IIIB 9        Via Tasso, Lato primaria 

IIIC 4 Via D. Fontana 

      IV combinazione replicabile. 

PERIODO DAL 23 AL 24 APRILE  2025 

Le attività didattiche si svolgeranno in orario pomeridiano, secondo il seguente schema organizzativo 
dal lunedì al venerdì dalle 13.40 alle 19.20 

 

CLASSE AULA INGRESSOEUSCITA 

IA 1 Via D. Fontana 

IB 7 Via Tasso, Lato primaria 

IC 6 Via D. Fontana 

ID 18 Via D. Fontana 

IIA 2 Via D. Fontana 

IIB 8 Via Tasso, Lato primaria 

IIC 5 Via D. Fontana 

IIIA 3 Via D. Fontana 

IIIB 9        Via Tasso, Lato primaria 

IIIC 4 Via D. Fontana 

Trattasi di V combinazione replicabile 

 

Raccomandazioni  

I docenti responsabili di plesso, per le classi allocate nella sede centrale avranno cura di far rispettare il programma 

concordato di uscita ordinata, funzionale ad evitare affollamenti pericolosi a tutela della sicurezza degli alunni e del 

personale. 

Si invitano i docenti ad una maggiore attenzione circa l’allocazione della classe di cui sono assegnatari, al fine di evitare 

confusione e pericoli per la vigilanza e la sorveglianza degli alunni, sia durante la fase di ingresso che di uscita. 

Si invitano i genitori o i soggetti delegati all’accompagnamento e al ritiro degli alunni a rispettare il quadro degli ingressi 

e delle uscite sopra descritto.  

Altresì, è richiesto ai collaboratori scolastici di prestare servizio ausiliario di vigilanza e sorveglianza degli alunni 

supportando docenti e famiglie con la consueta responsabilità, contribuendo all’efficace attuazione del piano 

organizzativo. Il presente piano sarà modificato e integrato sulla base di possibili ulteriori interventi da attivare al 

bisogno e in base ad eventuali disposizioni normative a carattere locale, regionale e nazionale,di nuove esigenze del 

PTOF. 

Saranno indicati con nota dirigenziale successiva le modalità e i tempi per il recupero del monte ore disciplinare,  

secondo le determinazioni assunte dagli OO. CC competenti.  

Il presente provvedimento è inviato a tutti gli interessati per la massima diffusione e pubblicato sul sito istituzionale 

www.iccalderisi.edu.it 

    Tanto per i dovuti adempimenti. 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emelde Melucci 
                                                Firma autografa sostituita    a mezzo stampa  

ai sensi  dell’art.3, comma2, del D.Lgs.39/93 
 

http://www.iccalderisi.edu.it/

